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СОДРЖИНА  НА ОПШТ ДЕЛ 
 
 
 
 - ДРД образец на фирма 
 - Лиценца 
 - Решение за овластен планер 
 - Овластување  
 - Решение за планер соработник 
 
 
 
 
 
СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

- Вовед 
- Цели 
- Опис на проектен опфат 
- Проектни барања за градбите во проектен опфат 

o Намена 
o Содржина на комплекс 
o Основни технички карактеристики 
o Технички барања 

- Проектни барања за комунална супраструктура, инфраструктура и 
сообраќаен пристап 

- Методологија 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

- Ажурирана подлога 
- Сателитска снимка (потесно опкружување) 
- Сателитска снимка (пошироко опкружување) 
- Услови за планирање на просторот 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на РМ“, број 32/20) и Член 17 и Член 45-а од Законот за градење („Службен 
весник на РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16 и 64/18), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА 
ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКРТАНИ КП 30/1- КО ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП 
 
 
 

СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП го издава следното: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И ПРОЕКТАНТИ 

 
За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН - Е1.13 - 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКРТАНИ КП 30/1 - КО 
ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП, технички  број  П П - У - 1 7 / 2 2 , како извршители се 
назначуваат: 
 
 Весна Василева , дипл. инж. арх. - раководител на тимот 
 Александар Василев , дипл. инж. арх. - планер 
 

Планерите и проектантите се должни проектот да го изработат согласно Член 45 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020). Законот за јавните 
патишта (Службен весник на Република Mакедонија, број 84/08, 52/09, 114/09, 
124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 
150/15, 31/16, 71/16 и 163/16), како и другитеважечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот и проектирањето. 

 
 
 
 
 
 
 
 

УПРАВИТЕЛ 

Весна Василева , дипл. инж. арх. 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 ЗА ИЗРАБОТКА НА  

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 ЗА ФОТОВОЛТАИЧНА ЦЕНТРАЛА, Е 1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА КП 30/1- КО ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП 

 
ВОВЕД 
 

Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РМ бр.32/20) пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план се изработува проектна програма. Согласно тоа, како и врз основа на член 
60 точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20 и 219/21) 
проектната програма ја изработува и заверува барателот за одобрување на проектната 
документација. Со неа се утврдува границата и содржината на планскиот опфат и истата се 
состои од текстуален и графички дел. 

Во конкретниот случај проектната програма ја изработува барателот за одобрување 
на проектната документација, а во врска со изработка на: 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКРТАНИ КП 30/1- КО 

ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП 
 
 

Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план, предмет 
на оваа проектна програма ќе бидат: 

 
• проектна програма заверена од страна на барателот - инвеститор; 
• Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога; 
• постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од правното 
лице, изработувач на планот; 
• просторните можности на локалитетот; 
• одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, дадени 
во Условите за планирање на просторот; 
• податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти; 
• и потребите на нарачателот 

 
ЦЕЛИ 
 
Урбанистичкиот проект, има крајна цел преку: 
 

• рационално уредување и искористување на просторот; 
• подигнување на хуманоста во просторот и надминување на урбаните бариери на 
лицата со инвалидитет; 
• оддржлив развој; 
• заштита и унапредување на животната средина и природата; 
• заштита на недвижното културно наследство; 
• заштита од воени разурнувања, од природни и технолошки катастрофи и хаварии 
(заштита и спасување); 
• јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите; 
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• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето и 
• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето и 
уредувањето на просторот 
 

да се дефинираат архитектонско-урбанистичките параметри за реализиција на 
планираните градби во рамките на проектниот опфат, да се дефинира основната класа 
на намена, како и начините на употреба на земјиштето, а согласно актуелната позитивна 
законска легислатива од областа на урбанистичкото планирање. 

Сите поединечни елементи на планската документација ќе содржат текстуален дел со 
нумерички показатели за постојната и планираната состојба како и соодветен број на графички 
прилози. 
 
ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Проектниот опфат кој е предмет на уредување со Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, зафаќа површина од приближно 1,0 ха. Во рамките на проектниот опфат 
влегува следната катастарска парцела: КП 30/1- КО ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП. 

Опфатот е дефиниран со следните граници: 
 

- Од запад граничи со КП 30/2, КО ЧАРДАКЛИЈА 
- Од север граничи со дел од КП 29/4, КО ЧАРДАКЛИЈА 
- Од исток граничи со КП 31, КО ЧАРДАКЛИЈА 
- Од југ граничи со дел од КП 29/10,КО ЧАРДАКЛИЈА 

 
Површината која ја опфаќа опишаната граница изнесува 1,0 ха. Проектната 

документација треба да се изработи во размер М=1:1000. 

 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 
НАМЕНА 
 

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се изработи за утврдениот 
проектен опфат, дефиниран со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се формира 
градежна парцела на земјиште кое е во приватна сопственост. Основната класа на намени ќе 
биде дефинирана со Условите за планирање на просторот, а согласно Просторниот план на 
Република Македонија. Истата, според Класификацијата на градбите и намените од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21) гласи: 
 
Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 
Е1.1- Сообраќајни патни инфраструктури /земјоделски патишта/ 
 

Предмет на планирање е соларна и фотоволтаична електрана за производство на 
електрична енергија од обновливи извори на енергија со моќност од 1MW со фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште кои согласно член 
57 став 2 од Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.244/19, 18/20 и 279/20) се категоризираат како 
градби од втора категорија. 
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СОДРЖИНА НА КОМПЛЕКСОТ 

Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се дефинираат 
архитектонско-урбанистичките параметри за изградба на фотоволтаични електрани. Точната 
просторна диспозиција и организација на сите градби ќе биде разработена со урбанистичкиот 
проект, 

Од технички аспект, при изработката на проектната документација да се има во предвид 
дека локација на фотоволтажната плантажа (централа) се наоѓа во КО Чардаклија, Општина 
Штип и има површина од приближно 1.0ха. Централата да се проектира со монокристални 
фотоволтаични панели поставени на статична носечка конструкција за поставување на панели. 

OCHOBHИ ТЕХНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Поставување на монокристални фотоволтаични панели со номинална моќност од 
производител по избор на инвеститор, статични платформи – носачи на панели со можност за 
монтажа на фотоволтаични соларни панели, инвертори од реномирани производители, 
компактни трансформаторски станици, објект за мониторинг, со услови за едно работно место 
и простор за одмор, со обезбедена инфраструктура за локална LAN комуникација и COM со 
можност за далечински мониторинг. 

ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ 

Поставување на објектите трансформаторска станица и објектот за мониторинг да 
бидат поставени на приближно најекономично во однос на должини на енергетски кабли од 
собирни ормари до трансформаторските станици, истите да не прават сенки на 
фотоволтаичните панели. 

Мерењето на испорачана и користена електрична енергија да биде на 10(20)kV 
напонскo ниво со броила одредени според енергетската согласност на дистрибутерот. 
Да се обезбеди соодветна заштита од атмосферски празнење на просторот со панелите  

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, ИНФРАСТРУКТУРА И 
СООБРАЌАЕН ПРИСТАП 

Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план потребно е да се обезбеди 
квалитетна комунална инфраструктура, во согласност со можностите и капацитетите на 
локалитетот. 

Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план ќе бидат дефинирани 
трасите на основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се водат подземно во 
јасно дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно добиените податоци и информации 
од органите на државната управа и други субјекти.  

Внатрешните инфраструктурни водови ќе бидат предмет на оваа урбанистичко-
проектна документација и ќе бидат дефинирани трасите на основните инфраструктурни 
водови, за кои е пожелно е да се водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни 
коридори, а согласно добиените податоци и информации од органите на државната управа и 
други субјекти.  

Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план се планира сообраќаен 
пристап до локалитетот да биде преку некатегоризираниот пат на северната од проектниот 
опфат. 

На дадената локација нема изготвувано претходна урбанистичка документација. 
Урбанистичка документација ќе се изработува врз основа на Услови за планирање на 
просторот издадени од Агенцијата на планирање на простотот. 

Урбанистичкиот проект кој е предмет на донесување треба да овозможи изградба на 
објекти од втора категорија на градба. 
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Доколку при изведување на земјаните работи за поставување на објектот, се наиде на 
археолошки артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна 
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита 
на културно наследство (Сл.весник на Република Северна Македонија бр. 20/04,115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), 
односно веднаш да се запре со отпочнати градежни активности и да се извести надлежната 
институција за заштита на културно наследство во смисла на член 129 од Законот. 

 
МЕТОДОЛОГИЈА 
 
 Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план, ќе се изработи врз основа на 
методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со: 

 Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20); 
 Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21); 
 како и со почитување на друга законска регулатива што го допира планирањето и 

намената на просторот. 

 
 

 
 

КОМИСИЈА ЗА УРБАНИЗАМ: 
ПРЕТСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЈА: 
Драгана ШТЕРЈОВА, диа 
 
 
ЧЛЕНОВИ: 
Борислава МИШЕВА, диа 
 
 
Викторија АТАНАСОВА, диа 
 
 
Лидија ГЛИГОРОВА ЈАНКОВА, диа 
 
 
Љубица МИЦЕВСКА, диа 
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Apx.6p. Y[1-15 600 / 2022

Iara.........................
01 -tt- wn

Bps ocuoaa Ha qrreH 88 og 3aroxor 3a orrrrrra ylpaBHa nocraflKa ("Cnyx6en BecHr,rK Ha
Peny6nrzr<a Maxe4our.rja" 6p. 124/15 uT6/20), a ao npcra co vaen 4, cran 3 og 3aronor ga
cnpoBeAyBa*e na rlpocropur,ror nrraH Ha peny6.nrara MareAouuja ("Cayx6en necnun
aa Peny6aur<a Maregouuia" 6p.3910a) u,t,,e* 42 crao 9 og 3axoHor :a yp6aHucruvr<o
nnaHr4parre ("Cayx6en BecHr4K Ha peny6ar.*a Cenepna Maxegonuia,, 6p. 32120),
MI{HT4CTepOT 3a XITBOTHa CpeAr4Ha I,t npocTopHo nnaHr4par6e, to AoHece cneAHoTo:

PEIIIEHI4E
aa Ycnosn ga nnaHrparbe Ha flpocropor

1. Co osa Pemenue na on,rrlrna [llrun ce r43AaBaar ycaos,, 3a rrna'r.rparbe Ha
lpocropor sa nrrpag6a Ha [oBprtrr{HcKr,r conapHu u $oronorranvHr{ eneKTpatH}r
(Qotoranoncrcr [aHenr{ 3a [po[3BoAcrBo Ha eneKTpnqHa eHeprr,ria xou ce nocraByBaar
na seruirarnre) co rrro(xocr og l MW na KII 30/l r{ Ae, oA Kri 2gll, Ko yapAararia,
Onrurr,tra IIIrrn.

Ilonpuznara na npeAMerHr,ror on$ar uenecyna npn6nuxno 1,29 ha.
Bu4oT na nJraHcKaTa gorcyrr.renraquia Aa ce ycornacr4 co 3aKoHoT 3a

yp6anucruuno nrraHr4paI6e r4 flpanurnuror :a yp6anucruvrco nraHlrpar* e.

Penv6aura Mare[orria.

2. YcrosLare 3a nnaHrrpalse Ha npocropor oA Tor{Ka 1 na oea peueune,
ra:pa6oreHu og Areuqzjara 3a nnaHr4palbe Ha npocropor c o rex6p.yo5722 ce cocrasen
gel na Peueulrer:o.

3. Ycrosr 3a rrnaHlrpalbe Ha flpocropor :a r,rarpag6a Ha noBprxr,rHCKA cotap'Lt u
$oronoarauvuu eneKTpaHr4 (@oronanoucrra naHeJrrr 3a nporr3BoAcrBo Ha eneKTprrrrHa
enepruja Kor4 ce nocraByBaar Ha aeuiuute) co Mor(Hocr o,4 1 MW na IttI 30/1 r4 Aen oA

NAPAMETDI E HACOrcI [DI{ TIJIAH PAIbCTO HA IIPOCTODOT }I NOCTABVBAILC HA TI'AHCKIITE
xonuen[fiu u DeueHuia no cltte o6aacfl.l peaenaHtHfi ga naaql.IDalrero Ha npocroDot

Peny6rrxa CeB€pHa MareAoHrja

Munucrepcrao la xfiBorua cpeAuHa
u rrpocTop[o flnaHrrpar6e

Mxalrcrepcrao sa xxomrra cpeArua r{ rrpocropso rnafinpa*e
Ha Pefiy6rrxa CeBepHa MaxeAoHxja
nnorura4.[Ipecsera Doropoguqa' 6p. 3, Cxonie
Peny6rrrc CeEepna MareAoHnia

Republika e Maqedonise sd Veriut

Ministria e Mjedisit Iet€sor
dhe Planiffkimit Hap€sinor

Ministria e Miedisit retEsor dhe Ptanilikimit hapEsinor
e Republik€s sE Maqedonisa sts Veriut ]39g 23251403
Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup www.moepp_gov.mk
ReDublika e MadPdoni.F s6 verirrt



CEI{TOP 3A NPOCTOPHO TINAHI4PATbE

RIl 2911, KO gapgararala, Onuttana llltun, cogpxar

Hacoru I{ peueruria I{ 3aKnyqHl't colneAyBa}ba co

nJraHcKara 4oryuenraqllia oA floBl{coKo HI4Bo u

lpercraByBaar I4:nog o4 n.uaHor'

ontrrrl4 I,I noce6ulr ogpe46u,

o6ep:ynavra aKTItBHocr oA

rpa$rEvrn npllno3n Kor'r

4. Ilpr.r raepa6orna Ha nJraHcKara AoKyMeHraquia aonaqunTe 3a cI4Te

coApxr4H14 rpe6a 4a ce 6apaar ucxayvr,rBo Ha noBprnuur,r o4 nocaa6r,t 6ouureruu rlacu.

flpr,ropurer e 3aIrITI4Ta ua :euioge.ncnoro :eujnulre, a oco6eHo crpI4KTHo

orpaHuqyBaEe na rpauc$opr"raqu jara ua leuiuulre,o o4 I-lv 6onurenra Knaca 3a

ue:euiogeacxo Kopl4crel6e, KaKo I4 3aqyByBalbe Ha KBiuII4Teror I4 npxpogHara

nnoAHocr Ha 3euiuurrero.

5. Co qe.n Aa ce o6es6eAra 3aurr4Ta 14 yHanpeAyBalbe Ha xI4BOTHaTa CpeAuHa npll

uapa6orra Ha flpeAMeTHaTa AoKyMeHTarI[ia ra r.tarpa46a Ha noBpIIIITHCKI4 COIapHI{ t{

sorooolranuu14 ereKTpaHr4 ($o'ronanoncrn naHeJrr4 3a rrpor{3BoACTBO Ha eJIeKTpI,IqHa

eneprrja KoI{ ce nocraByBaar Ha remjraure) co uo(trocr o,q 1MW ua I(fI 30/1 I4 Aen o[
KIt 29 11,,1(O 

gap4arnuia, Onrutusa lllrltn, notpe6no e Aa ce noqnryBaar o4peg6ure

rrponr4rraHr4 eo 3aroHor 3a )r(r.rBorHa cpeAr4Ha ('cr.rec}rrar na PM" 6p. 53105, 81105'

24107, 15slO8, 83l)s, 48110, 124110, 51111, 123112, e3113, r87113, 42114, 44115' 129115'

192115,39116 r.r 99/18) naxo ,{ roA3aKoHcKr,rre aKru AoHeceH14 Bp3 ocHoBa Ha ucrl4or.

6. Opranor noj ro troArorByBa nnaHcKI4or AoKyMeHT e AoJIxeH Aa AoHece O4ayrca

3a cnpoBeAyBa}be r4Jrr4 o4nyxa 3a He cnpoBeAyBalse Ha cTparetHcKa oqeHa eo xoia ce

o6pa:aoxeuu Ilptrqr,rHr4Te 3a c[poBeAyBa]+,eTo, oAHoCHO He CnpOBeAyBa]beTo cofllacHo

co KpnTepr4yMr4Te Bp3 OCHoBa Ha KOr,r ce onpeAenyBa Aanr{ eAeH TTJIaHCKII gOt<yUeHr 6r,r

Moxer Aa I4Ma 3HaqI{TeJrHo naujanlte Bp3 xl4BorHara cpeAuHa u opr egpaniero ua

ayfero.
Ilpra gouecyoarbero Ha Ogayna 3a cnpoBeAyBalbe I'Ltt{ O4nyxa :a ne

cnpoBeAyBaE e Ha cTpaTerucKa orleHa 3a rrpeAMeTHaTa AOKyMeHTaIIlria 3a ll3rpa{6a Ha

[oBprrrr{HcK}I conapHl{ u QotOnontaurlHg eneKTpaHu (QoronanoncKll naHeJI[ 3a

npo[3BoAcTBo Ha eneKTpuqHa eneprrla Kou ce nocTaByBaat na seMjamre) co Mo(Hoca

o4 1 MW ua Kn 30/1 r Aen oA KII 2911, KO gapgax.nria, Onmtuna IIIurn,

3aAOJrXHreJrHO Aa Ce 3eMaT BO npeABr.rA HacoKr4Te :a norpe6a oA cnpoBeAyBalr'e Ha

Crparerr4cxa orleHa Ha elujanr.re:ro Bp3 xr,rBoTHaTa CpeAr{Ha, raxo u :a6e:reIIIKI,ITe 14

3arurfrorlr4Te oA ceKTopcKuTe o6lacru on$areuu co llpocropuuot naau na Peny6aura

Maregonuia.

Peny6lr*a CeoePna Maxe,qonlia

Mr.rxr,rctepcroo sa xuBmHa cpeAuua
H rlpocmpHo ru:rHaparbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Miedisit ret6sor
dhe Planifikimit HaP€sinor

Miristria e Miedisit letEsot dhe Planifikimit hapEsinor

e RepublikEs s€ Maqedonise sE Veriut +1A9 23251403

Bul. -Presveta Bogorodica- nr.3, Shkup B'r*'w.moePp gov mk

Republika e Maqedonise sc Veriut

MrHrsrepcrBo 3a xxBmHa cpeAxHa x npocropHo nnaHxpaBe

Ha Peny6rxxa CeBepEa MaxeAofiria
niourraA "npecBera Eoropoaxqa'6P. 3, Cxonie

Perry6rxxa CeBepHa MaxeAoHnia



OEPA3JIOXEHI4E

Onruurra lllrun, np: ocHoBa Ha .urett 42 crar 4 o4 3anonot ra yp6anucrnuno

nnaHr4par6e ("C:ryN6en BecHuK Ha Peny6nrara Cesepua Mare4ouItla" 6p' 32120)' co

nocranKa 6p. 40900 ol, 08.02.2O22 ro4. go Aren4lriata ra naanrpalbe Ha npocropor'

rrpeKy enel(TpoHCKr{or cI4creM e-yp6anu:arnl, AocraBI4 6aparue 3a I'I3AaBaIbe na Yorosr,t

3a niraHl4palbe Ha npocropor :a lr:rpa46a Ha noBpIIlI{HCKI'I conapHI4 u $oronoatauuHu

"r"n 
p"r, (Soroaanoncrua naHerl4 3a npol43BoAcrBo Ha eneKrpt'tqna enepflaia rou ce

.ro.r"uyu"", ,ra :ervrir'rurte) co Mo(Hocr og 1 MW na I{II 30/1 u Aen oA Kn 29/1' KO

gapgararzia, Ouurtr'rna lllrnn. floBplxl'IHara Ha npoeKTHI4or onQar urnecynal'29ha'

Cor.nacrroqaerr42ctasSog3arono,l:ayp6arrucrrvKonnaHl4par6e("CJI.secuur
na PCM" 6p.32120), Arenqraiata:a nnaullpalbe Ha flpocropor rn Ia:pa6orn VcloBl4re 3a

nnaHldpal$e Ha npocropo'l sa ltlrpag6a Ha [oBpIxI4HCKIt conapHl'I u Soronolrauuuu

"r"nrp"rr(QorouanoucrunaHenl43anpol43BoAcrBoHaeJleKTpl'ltluaeneprraiarouce,ro.ruuyuu", na :euiuur:re) co MokHocr o,q 1 MW ua KII 30/1 I'I Aen oA KII 29/1' KO

gapgauuia, Onrurrasa IIIT urr ,{ rl4 AocraBI4 4o MunucrepcrBoro 3a xI{BorHa cpeAI4Ha I4

npocropHo nnauraparre no4 6p. yn1-15 600/2022 ol'29 '03 '2022 roguna'

Bpr ocnona Ha ropeHaBeAeHoro, a coulacHo qnen 88 og 3aronor 3a on[rra

ynpaBHa Eocranna ("Crr. BecHI{K Ha PM" 6p' 124115 u 76120)' MurtucrepcrBoro 3a

xr4BoTHa CpeAI,IHa I,I npocTopHo nJlaHl',tpal+',e ro AoHece oga Peuenue na Ycaogl ga

nnauupase Ha [p(rcTopor aa narpag6a Ha rIoBpIIrxHcKx conapHll I $ororoarauunu

"r"*rf*, 
(QotoxanoHcxr [aHeJrr{ 3a rlpo}r3BoAcrBo Ha eJreKTpl{qna enepruia xou ce

,ro.r""y""",,a aeruiNure) co uo(nocr on 1MW na KII 30/1 I{ Aen oA Kn 29/1' KO

gapgaxxria, OnIIrrrHa IIIrun I4 oAnyql4 KaKo Bo AI'IcIro3l4TI'lBor'

YuactsoaanpanHocpeAcrBo:[IporuroeaPeureH14e3acerHarataiannocrlropraHorKoi
ro noArorByBa nJlaHcKl{or 4o*yta*,, Moxe Aa rariaru xan6a Bo por oA 15 (nerHaecer)

AeHa oA AeHor Ha npneMor Ha osa Peureune go ,{pxaeuara Kor'aracuia 3a oAnyr{yBa}be

Bo ynpaBHa nocranKa I'I flocraflra og pa6oreu oAHoc Bo BTop crerreH'

Peoy6nsKa CeBepHa MaxeAoBrja

Munucrepcmo sa xrrBorl{a cp€grrHa
I{ qpocTopHon aHrllrarbe

ll:rorcua: fiaiana Maproocra Pncrecra
J'\ropv'

CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO TI]IAHI4PATbE

Republika e Maqedonise s€ Veriut

Ministria e Miedisit Ietesor
dhe Planifikimit HaP€sinor

EHAMI4HLICTEP
HACEKTOP

Ministria e Mjedisitret€sor dhe Planifikimit hap€sinor

e Republika's se Maqedonis€ sEVeriut
Bul. "Presveta Bogorodica' nr. I' Shkup
D---hliL.. M:ned.nirE sA Veriut

Ha Perry6nlxa CeBePHa MaxeAoHda

llnorrraA "npecseaa 
EoropoArl{a" 6P. 3' Cxonie

+389 232514o1
wuv.moepp.gov.mk

ffi$'Hh"s'S &, E

w,,4,$ffi
QU:{d:ii

O,qo6pr.r,r : Co!'a (D)rfi aqacxa

6tf4
I unn{d"p.no u *nBmHa cpeariHa x nPocroP,o IIn.Hlp:rE€
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Местоположба на локацијата и ружа на ветрови
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Sveti Nikole

Radovi{

Jagmurlar

Gradsko

Bargala

Mavrovica
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori

r
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Ko~ani

[tip

Sveti Nikole

Radovi{

Orel Beli
Bawa

Mi~ak

Bune{

Sudi}

Ruqak

Penu{

SelceUbogo [opurPuh~e

Bu~im

Damjan

Pripor
Kukovo Lezovo TrkaweTroolo

Mezdra

Ularci
Kne`je

Batawe
Kozjak

Radawe
Su{evo

Ki{ino Ko{evoCre{ka Dolani

Vrbica

^iflik
Topli}

^iflikPi{ica

Ku~ica
Ku~ilat

Neokazi Raj~ani
Bu~i{te

Grdovci@igance
Teranci

Tarinci

Nikoman

Ali Ko~

Mojanci

Quboten Supurge

Oxalija Vrte{ka

Jano{evo

Nivi~aniStawevci Patetino Puzderci
Ran~inciNemawica Span~evoSokolarcGajranciGujnovci

MorodvisKrupi{teErxelija
Pe{irovo ArgulicaVrsakovo CrvulevoSar~ievo

]oselari

Sofilari

Gora~inoLakavica
Nogaevci

Koxalija
PrnalijaDragoevo

Po~ivalo

Ku~i~ino

Ebeplija
Prnalija

Delisinci Junuzlija

Mal Gaber

Edeklerci

JamularciSkandalci

Petri{ino

Me~kuevci Pestr{ino Lepopelci
ArbasanciBurilovci

Vidovi{teBuril~evoMustafino

Axibegovo
Krivi Dol

Tri ^e{miDorfulija
Dobro{ani Novo Selo

Bekirlija
TopolnicaBaltalija Tanatarci

Lipov Dol

Aximatovo Pripe~ani

Kurfalija

Tripatanci

Stanulovci

Amzabegovo
Kalauzlija^ardaklijaBogoslovec

Testemelci

Crvena Niva

Kadrifakovo
Saramzalino

[a{avarlija

Haxi-Sejdeli

Haxi-Hamzali

Gorni Balvan

Dolni Balvan

Kalapetrovci

Haxi-Rexepli

Dolni Podlog

Nov Karaorman

Gorno Trogerci
Dolno Trogerci

Star Karaorman
Dolno Crnili{teGorno Crnili{te

Lozovo

Orizari

Zrnovci
Oble{evo^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

Gradsko

Bargala

Gradsko

Mavrovica
Grad~e

Pi{ica

M-5

M-6

M-6

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани 
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Radovi{
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Orizari

Zrnovci
Oble{evo^e{inovo

Karbinci

Jagmurlar

GradskoGradsko

Bargala

Mavrovica
Grad~e

Pi{ica
ZrnovciSredna i Dolna Bregalnica

Sreden Vardar
StrumicaSreden Vardar
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja
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